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stanowiły osoby z niepełnosprawnością prawną (około 3,1 mln osób w Polsce, tj. 66% ogółu  

z niepełnosprawnością). Kolejnych blisko 8 tys. osoby z niepełnosprawnością biologiczną 

(osoby deklarujące jedynie ograniczoną zdolność do wykonywania określonych czynności, bez 

posiadania orzeczenia prawnego).  

Wśród osób z niepełnosprawnościąw Toruniu blisko 1/4 stanowiły osoby  

z niepełnosprawnością prawną o stopniu niepełnosprawności znacznym (5 tys. osób). Grupa 

osób z niepełnosprawnością prawną o stopniu niepełnosprawności umiarkowanym lub lekkim 

wynosiła po około 8 tys. osób, co stanowiło łącznie ponad 70% populacji osób  

z niepełnosprawnością. Pozostałe osoby nie posiadały ustalonego stopnia 

niepełnosprawności. W strukturze wiekowej osób z niepełnosprawnością dominowały osoby 

w wieku produkcyjnym (49%) i poprodukcyjnym (45%). Osoby w wieku przedprodukcyjnym 

stanowiły zaledwie (6%) ogółu osób z niepełnosprawnością.  

Z kolei wyniki badań prezentowanych w publikacji „Stan zdrowia ludności Polski w 2014 r.” 

wskazują, że pod koniec 2014 r. prawne orzeczenie o niepełnosprawności w Polsce posiadało 

ponad 3,8 mln mieszkańców tj. około 10% populacji kraju, natomiast łączny odsetek osób 

z niepełnosprawnością w Polsce wynosił 12,9%. Dla porównania w całym województwie 

kujawsko-pomorskim wskaźnik ten wynosił 13,3% mieszkańców (łącznie), przy czym 

niepełnosprawność najczęściej dotyczyła osób powyżej 70 roku życia (44,3%) oraz osób w 

wieku 50-69 lat (23,0%).1 

W odniesieniu do powyższego można zatem przyjąć, iż szacunkowy odsetek osób  

z niepełnosprawnością w Toruniu wynosi około 13% ogółu mieszkańców miasta (202 tys. 

mieszkańców w 2018 r. wg. danych GUS oraz 182 tys. wg danych UMT), co w liczbach 

bezwzględnych wynosi około 23-26 tys. osób.  

Uzupełnienie prezentowanych powyżej danych szacunkowych stanowią dane udostępnione 

przez Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Toruniu, z których wynika, iż liczba 

osób zaliczonych do osób z niepełnosprawnością powyżej 16 r.ż. zarejestrowanych w systemie 

Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Osób zNiepełnosprawnością (SI EKSMON)  

w Toruniu w latach 2013-2018 wynosiła łącznie 9 654 osoby. W grupie tej blisko połowę 

(47,45%) stanowiły osoby powyżej 60 roku życia, mniej więcej co trzecia osoba to osoba  

                                                        
1 Źródło: „Stan zdrowia ludności Polski 2014”, Główny Urząd Statystyczny, Warszawa 2016, str. 108-112 


